
 

 

              OWOCE W SZKOLE !!! 

  

 Agencja Rynku Rolnego informuje, że w dniu 21 lipca 2010 r. zostało 

przyjęte przez Radę Ministrów rozporządzenie w sprawie realizacji przez Agencję 

Rynku Rolnego  zadań związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej programu „Owoce w szkole” w roku szkolnym 2010/2011. 

 

Rozporządzenie powyżej przytoczone niesie za sobą kilka bardzo istotnych 

zmian, jakie będą obowiązywać w kolejnym okresie wdrożeniowym, z których za 

najistotniejsze uznać trzeba: 

 

 

Terminy  
A) Dla DOSTAWCÓW 
- składania wniosków o zatwierdzenie przez ARR w programie, firm chcących dostarczać warzywa i owoce do 

szkół  13 sierpień 2010 r. 

- zawarcia i dostarczenia do oddziału terenowego ARR kopii umów ze szkołami zarejestrowanymi w programie 

do 06 październik 2010 r.  

 

ARR udostępni na stronie internetowej www.arr.gov.pl jednolity wzór umowy jaki będzie 

obowiązywał w roku szkolnym 2010/2011  

  
B) Dla SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I SZKÓŁ MUZYCZNYCH I STOPNIA 

- składania wniosków o samodzielne wdrażanie programu (szkoła sama dokonuje zakupów owoców i warzyw, 

udostępnijąc je dzieciom, prowadzi działania towarzyszące i rozlicza się z ARR) do 10 września 2010 r 

 - wyrażenie woli uczestnictwa w programie (poprzez odbiór i dystrybucję wewnętrzną owoców i warzyw 

dostarczonych przez dostawców zewnętrznych zatwierdzonych przez ARR w programie) do 10 września 

2010 !!!   

- zawarcie umowy z dostawcą posiadającym zatwierdzenie ARR do 06 październik 2010 r. 

 

ARR do dnia 14 października 2010 roku poda do wiadomości publicznej sposób udostępnienia obowiązujący w I 

semestrze roku 2010/2011, czyli faktyczną liczbę porcji, jaką będzie mogło otrzymać w programie każde dziecko 

zgłoszone do uczestnictwa. 

 

Szacowana, ryczałtowa stawka pomocy za jedną porcję została określona na 1,03 zł  

 

Ze względu na krótkie terminy zgłoszeń proszę zainteresowane podmioty o bieżący monitoring sytuacji - 

zgłoszenie drogą e-mailową lub faksową woli uczestnictwa w programie. 

 

Nowelizacja rozporządzenia zachowuje podstawowy cel programu, jakim jest wzbogacenie diety dzieci klas I – III 

szkół podstawowych w cenne dla ich rozwoju owoce i warzywa oraz kształtowanie właściwych nawyków 

żywieniowych umożliwiając jednocześnie, bezpośrednią realizację programu przez placówki oświatowe. Od 

września więc, szkoły które uważają iż samodzielnie lepiej zrealizują wytyczne programu, lub nie mogły we 

wcześniejszych naborach pozyskać dostawcy, a przypomnę że szczególnie w grupie szkół małych był to spory 

problem w naszym województwie, będą mogły samodzielnie uzyskać zatwierdzenie w programie  

i samodzielnie nabywać owoce i warzywa, a następnie samodzielnie rozliczać się z ARR. Przyjęte rozwiązanie, 

pozwala z jednej strony każdej, nawet najmniejszej szkole, wejść do programu, a jednocześnie jest szansą dla 

rolników, sadowników, którzy swoje produkty dostarczać będą mogli bezpośrednio do placówki oświatowej. 

Podkreślić trzeba jednak fakt, iż szkoła zainteresowana wejściem do programu jako samodzielnie rozliczających 

się podmiot, do dnia 10 września 2010 roku zobowiązana jest złożyć wniosek do Oddziału Terenowego ARR o 

zatwierdzenie w programie.  

Mariusz Kawa 
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